
9870 30 julio X966 B. O. del E.—Num. 181

Mujeres de limpieza
El salario base-hora de este personal será de nueve pesetas.
Segunda.—La anterior tabla de salarios servirá de base para 

el cálculo de las doce mensualidades ordinarias y cuatro extra­
ordinarias reglamentarias.

Tercera.—El incremento salarial obtenido por aplicación de 
la norma primera no se tendrá en cuenta a efectos del Plus Fa­
miliar, Seguros Sociales y Mutualismo Laboral, salvo el de Ac­
cidentes de Trabajo.

Cuarta.—De los salarios señalados en la norma primera se 
podrá descontar, en su caso, el impuesto sobre rendimiento del 
trabajo personal.

Quinta.—La presente disposición entrará en vigor el día si­
guiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», sur­
tiendo efectos retroactivos desde el 1 de enero del año en curso.

Madrid, 20 de julio de 1966.—El Director general, Jesús Posar 
da Cacho.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 30 de junio de 1966 por la que se aprueba 
la clasificación de las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de Roquetas de Mar, provin­
cia de Almería.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de 
Roquetas de Mar, provincia de Almería, en el que no se ha 
formulado reclamación alguna durante su exposición al público, 
siendo favorables cuantos informes se emitieron sobre ella, y 
cumplidos todos los requisitos legales de tramitación;

Vistos los artículos primero al tercero y quinto al 12 y 23 
del Reglamento de Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, 
y los pertinentes de la Ley de Procedimiento Administrativo 
de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del 
Departamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias exis­
tentes en el término municipal de Roquetas de Mar, provincia 
de Almería, por la que se consideran vías pecuarias necesarias:

Vereda de Enix.—Anchura: 20,89 metros
Vías pecuarias excesivas:

Oañada Real de la Costa.
Cañada Real de la Romera.

Las dos cañadas con anchura de 75,22 metros, que se reducé 
ce a 15 metros, enajenándose el sobrante que resulte.
Cordel del Algarrobo.
Cordel de la Martinica.
Cordel de la Norietilla.

Los tres cordeles con anchura de 37,61 metros, que se redu­
cirá a 15 metros, enajenándose el sobrante que resulte.
Colada del Paso de la Costa.—Anchura variable de 20,89 metros

como máximo, que se reducirá a ocho metros, también como
máximo.
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

las expresadas vías figura en el proyecto de clasificación redac­
tado por el Perito Agrícola del Estado don Julio Martínez de 
Saavedra, cuyo contenido se tendrá presente en todo cuanto 
les afecte.

En aquellos tramos de vías pecuarias afectados por situa­
ciones topográficas, alteraciones por el transcurso del tiempo 
en cauces fluviales o marítimos, paso por zonas urbanas o si­
tuaciones de derecho previstas en el artículo segundo del Re­
glamento de Vías Pecuarias, la anchura de tales tramos será 
definitivamente fijada al practicarse su deslinde.

Segundo.—Firme la presente clasificación se procederá al 
deslinde y amojonamiento de las vías pecuarias necesarias, así 
como al deslinde, amojonamiento y parcelación de las excesi­
vas, sin que el sobrante de éstas pueda ser ocupado por pre­
texto alguno, en tanto no sea legalmente enajenado.

Tercero.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de la provincia para 
general conocimiento, agota la vía gubernativa, pudiendo, los 
que se consideren afectados por ella, interponer recurso de 
reposición, previo al contencioso-administratlvo, es la forma»

requisitos y plazos señalados en el artículo 126 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo, en armonía con el artículo 52 
y siguientes de la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa:

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de junio de 1966.—Por delegación, F. Hernández 

Gil.
limo. Sr. Director general de Ganadería.

MINISTERIO DE COMERCIO

RESOLUCION de la Dirección General de Comer­
cio Exterior por la que se anuncia segunda convo­
catoria del cupo global número 24 (manufacturas 
de madera no liberadas).

La Dirección General de Comercio Exterior, en uso de la fa­
cultad atribuida por el apartado cuarto de la Orden de fecha 5 
de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global número 34 
(manufacturas de madera no liberadas).

Partidas arancelarias:

44.15 44.18
44.16 48.09

Con arreglo a las siguientes normas:

1. a El cupo se abre por cantidad no inferior a 6.000.000 de 
pesetas (seis millones de pesetas).

2. a Las peticiones se formularán en los impresos reglamen­
tarios titulados «Solicitud de importación para mercancías glo- 
balizadas», que se facilitarán en el Registro General de este Mi­
nisterio y en los de sus Delegaciones Regionales.

3. a Las solicitudes de importación habrán de recibirse en los 
citados Registros desde el día 10 de agosto al 10 de septiembre 
inclusive.

4. a A la solicitud se acompañará declaración de su titular 
en que se haga constar:

a) Concepto en virtud del cual solicita la importación (fa­
bricante, representante o comerciante).

b) Capital de la empresa o negocio.
c) Número de obreros y empleados.
d) Impuestos satisfechos a la Hacienda en el último ejer­

cicio económico, especificando separadamente los siguientes epí­
grafes:

1. ° Epígrafe del Impuesto industrial en el que figura dado 
de alta.

2. ° Licencia fiscal.
3. ° Cuota por beneficios o impuestos sobre rentas de So­

ciedades.

e) En el caso de concurrir como fabricante se especificarán 
las necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el 
valor de la mercancía demandada.

f) En el caso de concurrir como representante se deberá 
adjuntar fotocopia del documento que lo acredite como tal.

g) Si se concurre al cupo como comerciante se deberá espe­
cificar si tiehe tienda abierta al público o no, y en el primer 
caso, nombre y localización de la misma.

h) Detalle de las licencias recibidas en la primera convoca­
toria de este cupo global y estado de realización d# las impor­
taciones.

5. a El nq estar la mercancía suficientemente especificada o 
faltar alguno de los datos consignados en la solicitud será causa 
de denegación.

Cuando lo estime necesario, la Sección correspondiente podrá 
reclamar los documentos acreditativos de cualquiera de los par­
ticulares contenidos en la declaración.

Madrid, 19 de julio de 1966.—El Director general, Ignacio 
Bernar Castellanos.

RESOLUCION de la Dirección General de Comer­
cio Exterior por la que se anuncia segunda convoca­
toria del cupo global número 26 (fibras textiles di­
versas)

La Dirección General de Comercio Exterior, en uso de la fa­
cultad atribuida por el apartado cuarto de la Orden de fecha 5 
de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global número 26 (fi­
bras textiles diversas).



B. O. del E.—Núm. 181 30 julio 1966 9871

Partidas arancelarias:
50.02
50.03

Ex 57.03 A 
57.03 B

57.03 C 
57.04 A-l 
57.04 B-2-a 
57.04 C

Con arreglo a las siguientes normas:
1. a El cupo se abre por cantidad no inferior a 5.000.000 de 

pesetas (cinco millones de pesetas).
2. a Las peticiones se formularán en los impresos reglamen­

tarios titulados «Solicitud de importación para mercancías glo- 
balizadas», que se facilitarán en el Registro General de este Mi­
nisterio y en los de sus Delegaciones Regionales.

3. a Las solicitudes de importación habrán de recibirse en los 
citados Registros desde el día 10 de agosto al 10 de septiembre 
inclusive.

4. a A la solicitud se acompañará declaración de su titular 
en que se haga constar:

a) Concepto en virtud del cual solicita la importación (fa­
bricante, representante o comerciante).

b) Capital de la empresa o negocio.
c) Número de obreros y empleados.
d) Impuestos satisfechos a la Hacienda en el último ejer­

cicio económico, especificando separadamente los siguientes epí­
grafes:

d) Impuestos satisfechos a la Hacienda en el último ejer­
cicio económico, especificando separadamente los siguientes epí­
grafes.

l.o Epígrafe del impuesto industrial en el que figure dado 
de alta.

2.° Licencia fiscal.
3.o Cuota por beneficios o impuestos sobre rentas de So­

ciedades.

e) En el caso de concurrir como fabricante se especificarán 
las necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y 
el valor de la mercancía demandada.

f) En el caso de concurrir como representante se deberá 
adjuntar fotocopia del documento que lo acredite como tal.

g) Si se concurre al cupo como comerciante se deberá espe­
cificar si tiene tienda abierta al público o no, y en el primer 
caso, nombre y localización de la misma-

h) Detalle de las licencias recibidas en la primera convo­
catoria de este cupo global y estado de realización de las im­
portaciones.

5.a El no estar la mercancía suficientemente especificada 
o faltar alguno de los datos consignados en la solicitud, será 
causa de denegación.

Cuando lo estime necesario, la Sección correspondiente po­
drá reclamar los documentos acreditativos de cualquiera de los 
particulares contenidos en la declaración.

1. ° Epígrafe del Impuesto industrial en el que figura dado 
de alta.

2. ° Licencia fiscal.
3. ° Cuota por beneficios o impuestos sobre rentas de So­

ciedades.

e) En el caso de concurrir como fabricante se especificarán 
las necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el 
valor de la mercancía demandada.

f) En el caso de concurrir como representante se deberá 
adjuntar fotocopia del documento que lo acredite como tal.

g) Si se concurre al cupo como comerciante se deberá espe­
cificar si tiene tienda abierta al público o no, y en el primer 
caso, nombre y localización de la misma.

h) Detalle de las licencias recibidas en la primera convoca­
toria de este cupo global y estado de realización de las impor­
taciones.

Madrid, 19 de julio de 1966.—-El Director general, Ignacio 
Bernar Castellanos.

RESOLUCION de la Dirección General de Comercio 
Exterior por la que se anuncia segunda convócate 
ría del cupo global número 28 (hilados de coco).

La Dirección General de Comercio Exterior, en uso de la 
facultad atribuida por el apartado cuarto de la Orden de fecha 
5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global número 23 
(hilados de coco).

Partida arancelaria:

57.07 C
5.a El no estar la mercancía suficientemente especificada o 

faltar alguno de los datos consignados en la solicitud será causa 
de denegación.

Cuando lo estime necesario, la Sección correspondiente podrá 
reclamar los documentos acreditativos de cualquiera de los par­
ticulares contenidos en la declaración.

Madrid, 19 de julio de 1966.—El Director general, Ignacio 
Bernar Castellanos.

RESOLUCION de la Dirección General de Comer­
cio Exterior por la que se anuncia segunda convo­
catoria del cupo global número 27 (hilados fibras 
textiles diversas).

La Dirección General de Comercio Exterior, en uso de la 
facultad atribuida por el apartado cuarto de la Orden de fecha 
5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global número 27 
(hilados fibras textiles diversas)

Partidas arancelarias:
50.04 50.03
50.05 55.05
50.06 55.06
50.07 57.06

Con arreglo a las siguientes normas:
1. a El cupo se abre por cantidad no inferior a 7.200.000 pe­

setas (siete millones doscientas mil pesetas).
2. a Las peticiones se formularán en los impresos reglamen­

tarios titulados «Solicitud de importación para mercancías glo- 
balizadas». que se facilitarán en el Registro general de este 
Ministerio y en los de sus Delegaciones Regionales.

3. a Las solicitudes de importación habrán de recibirse en 
los citados Registros desde el día 10 de agosto al 10 de sep­
tiembre de 1966 inclusive

4. a A la solicitud se acompañará declaración de su titular 
en que se haga constar.

a) Concepto en virtud del cual solicita la importación (fa­
bricante, representante o comerciante).

b) Capital de la Empresa o negocio.
c) Número de obreros y empleados.

Con arreglo a las siguientes normas:
1. a El cupo se abre por cantidad no inferior a 19.800.000 

pesetas (diecinueve millones ochocientas mil pesetas).
2. a Las peticiones se formularán en los impresos reglamen­

tarios titulados «solicitud de importación para mercancías glo- 
balizadas», que se facilitarán en el Registro general de este 
Ministerio y en los de sus Delegaciones Regionales.

3. a Las solicitudes de importación habrán de recibirse en 
los citados Registros desde el día 10 de agosto al 10 de sep­
tiembre de 1966 inclusive.

4. a A la solicitud se acompañará declaración de su titular 
en que se haga constar:

a) Concepto en virtud del cual solicita la importación (far 
bricante, representante o comerciante).

b) Capital de la Empresa o negocio.
c) Número de obreros y empleados.
d) Impuestos satisfechos a la Hacienda en el último ejer­

cicio económico, especificando separadamente los siguientes epí­
grafes:

l.o Epígrafe del impuesto industrial en él que figure dado 
de alta.

2. ° Licencia fiscal.
3. ° Cuota por beneficios o impuestos sobre rentas de So­

ciedades.
e) En el caso de concurrir como fabricante se especificarán 

las necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y 
el valor de la mercancía demandada.

f) En el caso de concurrir como representante se deberá 
adjuntar fotocopia del documento que lo acredite como tal.

g) Si se concurre al cupo como comerciante se deberá espe­
cificar si tiene tienda abierta al público o no, y en el primer 
caso, nombre y localización de la misma.

h) Detalle de las licencias recibidas en la primera convo­
catoria de este cupo global y estado de realización de las im­
portaciones

5. ° El no estar la mercancía suficientemente especificada o 
faltar alguno de los datos consignados en la solicitud será cau­
sa de denegación.

Cuando lo estime necesario, la Sección correspondiente podrá 
reclamar los documentos acreditativos de cualquiera de los par­
ticulares contenidos en la declaración

Madrid, 19 de julio de 1966.—El Director general, Ignacio 
Bernar Castellanos.


